
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 октября  2023года                 с. Орловское                                № 238 

 

О внесении изменений в постановление №212 от 22.09.2023 года  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках находящихся в 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» в соответствии с   законодательством Республики Крым 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 12.10.2023 года  

на постановление администрации Орловского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым от 22.09.2023 года № 212  «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях 

или земельных участках находящихся в муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов» на территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», с целью приведения в соответствие с 

действующим законодательством Республики Крым, администрация Орловского сельского 

поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым №212 от 22.09.2023 года «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов 

на землях или земельных участках находящихся в муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов» на территории Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»  следующие изменения: 

1.1. в приложении № 1 подпункт 13 пункта 13.2 раздела II Административного регламента читать 

в следующей редакции: 

13) заявитель не соответствует требованиям, указанным в абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 

Порядка (в случае, если планируется использование земель или земельных участков для 

размещения палаток и лотков, размещаемых в целях организации сезонных ярмарок, на 

которых в том числе осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной 

продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных палаток и 

лотков).    

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации Орловского сельского поселения, расположенном по адресу: Республики 

Крым, Красноперекопский район, с. Орловское, ул. Кирова, 34, а также на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального 

района (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района, 

подраздел  Орловское сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель  Орловского сельского 

совета - глава администрации Орловского 

сельского поселения                                                                          Т.С.Невойт 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


